
 

Remissvar på remiss Fi2025/01913 
Lokal Utveckling Sverige är Leaderföreningarnas intresseorganisation och samlar samtliga 

svenska LAG.  

Leadermetoden präglas av sju principer som kan sammanfattas: 

• Trepartnerskap – samverkan med offentlig, privat och ideell sektor.  

• Lokalt perspektiv och lokal kunskap. 

• Nätverk samt innovativitet, nytänkande och överförbarhet. 

Arbetet utgår från lokala strategier som tagits fram i ett brett partnerskap (lokal, kommunal 

och regional nivå). Strategin genomförs genom att en Lokal Aktions Grupp, förkortat LAG, 

stödjer, guidar och beviljar stöd till lokala projekt som bidrar till att uppfylla målen i strategin.  

LAG-styrelserna, 40 stycken fördelat över hela landet, består av människor med mycket god 

lokal kännedom och kompetenser som väl kompletterar varandra.  

För mer information om Lokal Utveckling Sverige och LEADER, besök gärna vår webb, 

www.lokalutvecklingsverige.se eller www.leadersverige.se  

Sammanfattning  
Lokal Utveckling Sveriges (LUS) välkomnar Kommissionens ambition att förenkla regelverket 

och minska byråkratin i syfte att förenkla arbetet. Här vill LUS betona att 

förenklingsambitionen behöver få genomslag i den nationella NRPP-planen eftersom tidigare 

förenklingsansatser har lett till föreskrifter i Sverige som varit mer omfattande än vad 

ambitionen från Kommissionen varit. 

Lokal Utveckling Sverige understryker vikten att LEADER ska finnas i hela landet. För en jämlik 

landsbygdsutveckling ska inte landsbygder ställas mot varandra och det är väsentligt att EU 

först, och därefter medlemsstat, öronmärker och avsätter finansiering för långsiktig 

landsbygdsutveckling med minst samma summa som innevarande programperiod.  

 

LEADER är ett av få verktyg som når de som bor och verkar i en bygd, där den lokalt framtagna 

strategin identifierat områdets utvecklingsbehov.  

 

Leader verkar brett och ger lokalt förankrade och långsiktiga resultat av projekt. I beredskaps- 

och hållbarhetsperspektiv är LEADER och leadermetoden ett mycket strategiskt verktyg och 

metod som kan nyttjas för att bygga upp lokal resiliens och bidra till beredskapsarbetet i 

Sverige.  

Avslutningsvis, runt om i landet finns idag 40 leaderkontor som varje dag hjälper och 

underlättar för sökande att förverkliga sina projektidéer och utvecklingstankar. Så 

Kommissionens ambition att underlätta för stödsökande ligger väl i linje med Leaders vilja och 

förmåga att bidra till lokalt utvecklingsarbete och underlätta så långt möjligt för våra sökande.  

 

 

http://www.lokalutvecklingsverige.se/
http://www.leadersverige.se/


 
 

BESLUT 

Lokal Utveckling Sveriges remissvar är beslutat av Arbetsutskottet för Lokal Utveckling 

Sverige. Föredragande har varit Christer Yrjas    

Kontakt i detta ärende: 

Christer Yrjas  

Verksamhetsledare  

Telefon 070 242 64 90 

E-post verksamhetsledare@lokalutvecklingsverige.se  
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